Berechnung der Schlauchlänge
Calculation of the tube length
Die Schlauchlänge Ls bestimmt sich aus dem Abstand der beiden Armaturen zueinander.
The hose length is determined to each other from the distance Ls between the two fittings
Erweiterung des Bestellschlüssels bei Angabe des Verdrehwinkels
Extension of the ordering key under specification of the torsion angle
Schlauchleitungen mit 90° Winkelanschlüssen
werden in der Regel so montiert, dass die Anschlüsse

entstehende Rohrbogen wird im Anschluss
vermessen
Bindestriche im Bestellschlüssel entfallen
Hoses with 90° angle connectors are typically
mounted that the connections point in the same
direction and aligned to each other
If a different twisting angle α is required the ordering
code must be specified.
The twist angle is always measured counterclockwise
between the axis of the pipe bend.
Hyphen escapes in the ordering code.
Bestellbeispiel Verdrehwinkel
Ordering examble torsion angle
Im unten gezeigten Beispiel beträgt der
Verdrehwinkel 90°
The example shows a torsion angle of 90°
S100 DA090DA0100
Verdrehwinkel 90°
Torsion angle 90°
Werkstoff Armaturen
Material of the fittings
Position im Bestellschlüssel
Position in ordering code
S XXX – XX – XX - XXXX
Code 1
Automatenstahl 1.0718
Zn-Ni galvanisiert
free cutting steel 1.0718
Zn-Ni galvanised
Code 2 Automatenstahl zuzüglich Dichtung
für Bremsflüssigkeit
machining steel with seal for brake
fluid
Code 7 Säurebeständiger Edelstahl 1.4571 acid-resistant stainless steel
Schlauchmaterial
Hose material
Position im Bestellschlüssel
Position in ordering code
S XXX – XX – XX - XXXX
Code 0 DN 2
400 bar
5800 psi
Code 1 DN 2
630 bar
9000 psi
Code 5 DN 4
315 bar
4500 psi
Code 6 DN 4
450 bar
6500 psi
Armaturenausführung
Fitting finish
Position im Bestellschlüssel
Position in ordering code
S XXX – XX – XX - XXXX
Code 0 Standardausführung standard
Code 1
Knickschutz auf der linken Seite
(Mind. Länge 40cm)
anti buckling spiral, left side
(min. length 40 cm)
Code 2
Knickschutz auf der rechten Seite
(Mind. Länge 40 cm)
anti buckling spiral, right side
(min. length 40 cm)
Code 3
Knickschutz auf beiden Seiten
(Mind. Länge 40 cm)
anti-buckling spiral both sides
(min. length 40 cm)
Code 4
Aluminium Schutzschlauch
(Mind. Länge 40 cm)
aluminium protection hose
(min. length 40 cm)
Armaturenausführung
Fitting finish
Position im Bestellschlüssel
Position in ordering code
S XXX – XX – XX - XXXX
Amatur links
Fitting left